CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.1 TPDOC 14–R00 Página 1 de 1

TPDOC 16–R00 Página 1 de 1

EDITAL N.º 36/2025

Miguel José Ferros Pimentel Reis da Fonseca, Vereador da Câmara Municipal de Coimbra,

torna público, ao abrigo do artigo 56.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos e

para os efeitos do disposto no n.º 2 e n.º 4, do artigo 19.º, do Regulamento dos Mercados Municipais,

nas suas atuais redações, que, por seu Despacho, exarado em 5 de março de 2025, foi aprovado

autorizar:

• A abertura excecional, dos pisos 1 e 2, do Mercado Municipal D. Pedro V, no do-

mingo, dia 9 de março de 2025, entre as 11 horas e as 24 horas, para a realização do

evento “Strong Beers - Festival de Cervejas de Inverno”;

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente

e que será publicitado nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos Paços do Município e

no Atendimento ao Público da Câmara Municipal, sito na Rua Olímpio Nicolau Fernandes – Piso

Superior do Mercado Municipal D. Pedro V, na página eletrónica oficial do Município (www.cm-

coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município de Coimbra.

O Vereador

Por delegação/subdelegação de competências - (Edital n.º 19/2023)

(Miguel José Ferros Pimentel Reis da Fonseca)

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

http://www.cm-coimbra.pt/
http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2025-03-06T16:12:34+0000
	MIGUEL JOSE FERROS PIMENTEL REIS DA FONSECA